



WANDER

ANACOT
i
JEGO
ZASTOSOWANIE







ANACOT PASTYLKI

Ogólne
str. 3-4

Pharyngitis
str. 11

Gingivitis
str. 12

Diphtheritis
str. 5-7

Dysorrhoea
Alveolaris
str. 13

Angina
str. 8

Schorzenia
przewodu
pokarmowego
str. 14-15

Stomatitis
str. 9

Dawkowanie
str. 16

Tonsillitis
str. 10

Anacot - 9766



54157

„GRAFIA” — KRAKÓW

9200. P. 5. 1157

Anacot

*do wewnętrznego
stosowania.*

Pastyłki **Anacot** umożliwiają skuteczne zwalczanie zarazków chorobotwórczych w górnych drogach oddechowych. Dzięki przyjemnemu smakowi są chętnie przyjmowane zarówno przez dorosłych jak i dzieci i zastępują z powodzeniem wody do płukania ust i gardła, stosowane w ogólnej terapii.

Podczas gdy pastylki **Anacot** rozpuszczają się w ustach, wywiązuje się formaldehyd, którego bakterjobójcze działanie jest bardzo silne. Formaldehyd dostaje się również do głębiej położonych części dróg oddechowych, przenika do każdego załamka błony śluzowej i rozwija tam swoje działanie dezynfekujące.

Dokładne dawkowanie pastylek i mała ilość formaldehydu, zawarta w każdej pastylce, pozwala na stosowanie pastylek **Anacot** przez dłuższy czas bez jakiegokolwiek niebezpieczeństwa aż do osiągnięcia pożądanego rezultatu.

Działanie pastylek **Anacot** ma charakter zarówno profilaktyczny jak i terapeutyczny, a zakres stosowania obejmuje wszelkie schorzenia górnych dróg oddechowych, spowodowane zarazkami chorobotwórczymi. Zastosowanie ich jest zatem specjalnie szerokie w zimnych porach roku, przy epidemjach i t. p.

„Lepiej zapobiegać niż leczyć“ — zasada ta odnosi się w szczególności do stosowania pastylek **Anacot**. Im wcześniej zastosuje się te pastylki tem większe jest prawdopodobieństwo uniknięcia dalszego rozprzestrzenienia się zakażenia i komplikacji, powodujących często przykre następstwa. To samo odnosi się do tych wszystkich osób, które pozostają w jakimkolwiek kontakcie z chorymi.

Anacot w błonicy

(Diphtheria)

Pastyłki **Anacot** zmniejszają wydzielanie szarego śluzu, który wyprzedza często wytwarzanie się błon wrzekomych; zmniejszają one przekrwienie błony śluzowej a przez to i zwężenie krtani, które powoduje trudności w oddechaniu. Niedwuznacznym dowodem bakterjobójczych własności pastylek **Anacot** jest fakt, że we wszystkich przypadkach stałego stosowania go, obrzęk gruczołów limfatycznych szybko się zmniejszał. **Anacot** jest więc pełnowartościowym środkiem pomocniczym przy leczeniu dyfterytu zapomocą surowicy.

Uzdrowieńcy po dyfterycie są przez dłuższy czas nosicielami zarazków t. zn. jakkolwiek sami już nie są chorzy, wydzielają jeszcze zjadliwe bakterje błonicy i stanowią z tego powodu niebezpieczne źródło zakażenia dla otoczenia. Dlatego też pastylki **Anacot** należy stosować jeszcze przez dłuższy czas po ustąpieniu choroby, gdyż powodują szybszy zanik bakteryj dyfterytu w wydzielinach rekonwalescenta.



Zelatyna bez **Anacotu** ze szczepionką czystej żywej kultury pałeczek dyfterytycznych.



Zelatyna zawierająca 20% **Anacotu** (0.2% formaldehydu) ze szczepionką czystej kultury pałeczek dyfterytycznych.
Po 6 dniach jałowa!

Dla tych osób, które stykają się z osobami choremi na dyfteryt, stosowanie pastylek **Anacot** jest jednym z najniezbędniejszych wskazań profilaktycznych.

Anacot w anginie

W różnych klinicznych formach anginy (angina — catarrhalis, pseudodiphtherica, herpetic, lacunaria, ulcerosa, vesiculosa etc.) mamy w pastylkach **Anacot** pełnowartościowy środek dla zapobieżenia rozwojowi procesu, który przeważnie trwa bardzo długo i może stanowić źródło poważnych komplikacji.

Szybkie uśmierzające działanie pastylek **Anacot** jest niezależne od ciężkości sprawy chorobowej. I lekkie przypadki anginy, objawiające się tylko trudnością w polykaniu i ciężkie formy z obrzękiem migdałów i zmianami na łukach podniebiennych i błonie śluzowej gardła, reagują korzystnie na działanie Anacotu.

Pastylki **Anacot** modyfikują lokalne objawy procesu zapalnego i zmniejszają nie tylko charakterystyczną hipersekrecję śluzu i śliny, ale również nieprzyjemne uczucie suchości błony śluzowej.

Anacot w zapaleniach błony śluzowej ust (Stomatitis)

Jeśli chodzi o przypadki stomatitis aphthosa, gangrenosa, parasitaria, ulcerosa, albo o formy symptomatyczne jak stomatitis rzęciowa albo skorbutowa to pastylki **Anacot** zmniejszają obrzęk błony śluzowej dziąseł, warg i policzków, ograniczają wydzielanie śluzu, który zwykle pozostaje na powierzchni błony śluzowej jako silnie trzymający się nalot, zmniejszają tendencję dziąseł do krwawienia i oczyszczają wkońcu owrzodzenia z szarego, żółtawego a często ropnego nalotu, który je pokrywa. Pasożytnicze formy Stomatitis, przedewszystkiem soor znikają już po jednorazowym zastosowaniu pastylek **Anacot**. Białe plamki błony śluzowej warg, policzków, podniebienia i języka jak również czerwony rąbek, który je otacza, szybko się odbarwiają.

Anacot

w zapaleniach migdałków

(Tonsillitis)

Ta forma zapalenia czy to pierwotna czy też symptomatyczna, w dyfteryście, szkarlatynie, lues, jest jedną z tych, w których osiąga się największe korzyści stosując pastylki **Anacot**. Już w pierwszych dniach leczenia znika szybko zaczerwienienie i obrzmienie migdałków, powierzchnia ich przyjmuje normalny wygląd, obrzęk gruczołów limfatycznych zmniejsza się, obłożenie języka znika, ustaje bezustanne wytwarzanie się śliny i wydzielin jamy ustnej, które pacjent stale musi usuwać.

Jeśli wystąpią charakterystyczne, błyszczące białe czopki ropne, ilość ich w krótkim czasie zmniejsza się, a wreszcie czopki te zupełnie zanikają. Występowanie pęcherzykowych wykwitów, na których osadzają się następnie pseudomembrany, zostaje zahamowane, na skutek czego wytwarzanie się tychże jest ograniczone.

Anacot

w zapaleniach gardła
(Pharyngitis)

Szare plamki, rozrzucone w gardle, które charakteryzują ziarnistą formę pharyngitis, szybko ustępują przy stosowaniu pastylek **Anacot**. Chodzi tutaj o bardzo długo trwałe albo chroniczne formy, które leczą się tylko powoli, a czasem nawet są zupełnie nieuleczalne. Pastylki **Anacot** łagodzą te lokalne i ogólne objawy lepiej niż którykolwiek ze stosowanych środków.

Anacot

w zapaleniach dziąseł (Gingivitis)

Ponieważ te przypadki są zawsze objawem ogólnych zaburzeń w przemianie materji lub w procesie trawienia, nieprawdopodobnem jest aby zastosowanie miejscowo działającego środka mogło skutecznie wpłynąć na przebieg choroby. Mimo to jednak nie ulega wątpliwości, że przez zastosowanie pastylek **Anacot** osiąga się w krótkim czasie polepszenie wszelkich objawów towarzyszących. Jeśli gingivitis ma charakter idiopatyczny, albo jeśli jest spowodowana stanem podrażnienia błony śluzowej ust, wówczas pastylki **Anacot** zmniejszają przekrwienie i zapobiegają rozwojowi bakteryj, które nadają procesowi chorobowemu podostry a czasem nawet chroniczny przebieg.

Anacot w ropotoku dziąseł (*Pyorrhoea alveolaris*)

Proces ten, w którym czynnik zakaźny gra wybitną rolę, może być osłabiony tylko przez energiczną i systematyczną interwencję środka bakterjobójczego, odznaczającego się wybitną zdolnością przenikania. Formaldehyd, wydzielający się bezustannie z pastylek **Anacot**, jest najbardziej odpowiednim środkiem bakterjobójczym.

Anacot w schorzeniach przewodu pokarmowego:

Stosowanie pastylek **Anacot** jako prophylacticum i jako środka terapeutycznego w schorzeniach przewodu pokarmowego, uzasadnione jest podwójnym działaniem jakie rozwija w ustroju formaldehyd. Chodzi tu z jednej strony o ogólne antypyretyczne i bakterjobójcze działanie formaldehydu przy jego resorpcji do krwiobiegu, z drugiej strony o bezpośrednie lokalne działanie formaldehydu rozpuszczonego w ślinie, na przewód pokarmowy, na skutek rozpuszczonych w ślinie antyseptycznych substancyj.

Wskutek tego nie zachodzi żadna wątpliwość odnośnie do faktu, stwierdzonego zresztą w dokładnych i długotrwałych badaniach klinicznych, że również na tem polu, pastylki **Anacot** uodporniają błony śluzowe przewodu pokarmowego przeciw atakom zarazków chorobotwórczych albo conajmniej osłabiają zjadliwość zarazków, które już do ustroju się przedostały.

Oprócz stosowania w diarrhoea infantilis, która łączy się z procesem zakaźnym przewodu pokarmowego, w ostrym i podostrym katarze żołądka we wczesnem dzieciństwie, okazały się pastylki **Anacot** doskonałym środkiem w przypadkach zakażeń bakterjami Coli, w enterocolitis, a w szczególności we wszystkich schorzeniach przewodu pokarmowego bakteryjnego pochodzenia.

Dawkowanie pastylek Anacot:

Odpowiednio do zawartości formaldehydu (0.01 g w pastylce) mogą być pastylki **Anacot** dowolnie dawkowane. W zależności od przypadku podaje się co 1/2 godziny lub co godzinę po jednej pastylce, potem co 3 godziny. Profilaktycznie 4-6 pastylek dziennie.



BIBLIOTEKA
AKADEMII MEDYCZNEJ
W LUBLINIE

54.157

Dr. A. WANDER S. A. KRAKÓW — WARSZAWA